
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 11  Nº 2571
Divulgação quinta-feira, 28 de julho de 2022 

– Página 10
Publicação sexta-feira, 29 de julho de 2022

Sapezal/MT, em 26 de julho de 2022

RAQUEL MARLI DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
Portaria 002/2022

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO N°002/2022 – 27/07/2022

Amparo legal: Artigo 24, inciso V, da Lei n° 8.666/93.
(Art.  24.  É  dispensável  a  licitação:  (.....)  V  –  quando  não  acudirem 

interessados a licitação anterior a esta, justificadamente, não puder ser repetida sem prejuízo para 
a Administração, mantidas, neste caso, todas as condições preestabelecidas.)

Valor  estimado:  R$  70.320,55  (setenta  mil  trezentos  e  vinte  reais  e 
cinquenta e cinco centavos)

Objeto:  EXECUTAR  PROJETO  DE ACÚSTICA (CARPET  –  PISO  E 
PAREDE E ESPUMA) DO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP.

Justificativa: Tendo em vista o que preceitua o artigo 24, inciso V da Lei  
8.666/1993, o presente caso trata-se de dispensa de licitação, pois não houveram interessados às 
licitações anteriores a esta, e mantivemos todas as condições preestabelecidas no edital anterior.

Sinop, 27 de julho de 2022.

Elbio Volkweis
Presidente
Câmara Municipal de Sinop

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO

PORTARIA

 
PORTARIA Nº 109/2022
Data: 27 de julho de 2022

Designa servidores como Fiscais Técnicos do Contrato nº 017/2022 da 
Câmara Municipal de Sorriso e dá outras providências.

O  Excelentíssimo  Senhor  Leandro  Carlos  Damiani,  Presidente  da 
Câmara  Municipal  de  Sorriso,  Estado  de  Mato  Grosso,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são 
conferidas por Lei, e

Considerando a necessidade de atender o dispositivo do Artigo 67 da 
Lei 8.666/1993,

RESOLVE:

Art. 1º  Designar os servidores abaixo relacionados, para exercerem a 
função de Fiscais Técnicos do Contrato nº 017/2022, Processo Administrativo nº 018/2022, Pregão 
Presencial nº 008/2022, que tem como objeto contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços e fornecimento de peças para manutenção de ar condicionado da Câmara Municipal de 
Sorriso.

Titular: Rejane Nicoletti Reis Silva
Suplente: Amália dos Santos Fernandes

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 103/2022, de 15 de julho de 2022.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 27 de julho 
de 2022.

LEANDRO CARLOS DAMIANI 
Presidente

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

 
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE VALE DO TELES PIRES

LICITAÇÃO

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE VALE DO TELES PIRES
 1º RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 

REGISTRO DE PREÇO 022/2022
 

OBJETO:  Pregão  Presencial  com  Registro  de  Preços  para  futura 
contratação de pessoa jurídica para fornecimento de  Material Médico  para atender a demanda 
dos municípios integrantes deste Consórcio

Dia: 15 de agosto de 2022
Entrega Envelopes e do credenciamento: Das 8:30 h às 09:00 h
Abertura dos Envelopes: 09:00 horas
Local: Consórcio Público de Saúde Vale do Teles Pires – situado na 

Avenida Blumenau, 500, Jardim Amazônia- Sorriso/MT. CEP 78.890-000.
Edital Completo:  Disponível na sede do Consórcio Público de Saúde 

Vale do Teles Pires e no Site www.consorciovaledotelespires.com.br.
 
Sorriso- MT, 27 de julho 2022.
 
 
Angélica Tamara dos Santos
Pregoeira

 
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE VALE DO TELES PIRES
ESTADO DE MATO GROSSO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N. 017/2022
E REGISTRO DE PREÇOS N. 023/2022
Objeto:  Pregão  Eletrônico  com  Registro  de  Preços  para  futura 

contratação  de  pessoa  jurídica  para  fornecimento  de  material  Médico  para  atender  a 
demanda dos municípios integrantes deste Consórcio.

 
Realização: Por meio do site www.bll.org.br
 
Data de Início para acolhimento das propostas eletrônicas:  das 08:00 

horas do dia 27/07/2022 até as 09:00 horas do dia 05/08/2022 (horário de Brasília).
 
Data  e horário  de  início  da  sessão:  Dia  05/08/2022 as  09:00  horas 

(horário de Brasília)
Data e horário  de início  da disputa:  Dia 05/08/2022 as 10:00 horas 

(horário de Brasília)
 
Edital  Completo:  Afixado  no  endereço  Av.  Blumenau,500  –  Jardim 

Amazônia, Sorriso/MT.CEP: 78.890-000 – Fone: (66) 3544-3358 E 3544-4109, e na Internet, site 
www.consorciovaledotelespires.com.br e site   www.bll.org.br  

Fundamento Legal: Regida pelas  pelas Leis Federais nº 11.107 de 06 
abril de 2005, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 (com 
alterações da Lei 8883/94 e da Lei  nº  9.648/98),  e,  subsidiariamente,  pelo Decreto Federal nº 
7.892/2013 e Decreto Federal nº 10.024/2019

 Sorriso/MT,22 de julho de 2022.
 
 
Angélica Tamara dos Santos
Pregoeira

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE VALE DO TELES PIRES
ESTADO DE MATO GROSSO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N. 018/2022
E REGISTRO DE PREÇOS N. 024/2022
Objeto:  Pregão  Eletrônico  com  Registro  de  Preços  para  futura 

contratação  de  pessoa  jurídica  para  fornecimento  de  TESTES  RÁPIDOS  PARA  A 
DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E QUANTITATIVA para  atender a demanda dos municípios 
integrantes deste Consórcio.

Realização: Por meio do site www.bll.org.br 

Data de Início para acolhimento das propostas eletrônicas:  das 08:00 
horas do dia 28/07/2022 até as 09:00 horas do dia 09/08/2022 (horário de Brasília).

Data  e horário  de  início  da  sessão:  Dia  09/08/2022 as  09:00  horas 
(horário de Brasília)

Data e horário  de início  da disputa:  Dia 09/08/2022 as 10:00 horas 
(horário de Brasília)

Edital  Completo:  Afixado  no  endereço  Av.  Blumenau,500  –  Jardim 
Amazônia, Sorriso/MT.CEP: 78.890-000 – Fone: (66) 3544-3358 E 3544-4109, e na Internet, site 
www.consorciovaledotelespires.com.br e site   www.bll.org.br     

Fundamento Legal: Regida pelas  pelas Leis Federais nº 11.107 de 06 
abril de 2005, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 (com 
alterações da Lei 8883/94 e da Lei  nº  9.648/98),  e,  subsidiariamente,  pelo Decreto Federal nº 
7.892/2013 e Decreto Federal nº 10.024/2019

 
Sorriso/MT,26 de julho de 2022.

Angélica Tamara dos Santos
Pregoeira

 
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE VALE DO TELES PIRES
ESTADO DE MATO GROSSO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N. 019/2022
E REGISTRO DE PREÇOS N. 025/2022
Objeto:  Pregão  Eletrônico  com  Registro  de  Preços  para  futura 

contratação de pessoa jurídica para fornecimento de medicamentos alto custo para atender 
a demanda dos municípios integrantes deste Consórcio.

 
Realização: Por meio do site www.bll.org.br 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915

User
Destacar




